
Vides izglītības koordinatoru seminārs 

 

2010.gada 18.martā notika Vides izglītības koordinatoru seminārs, kurā piedalījās 33 

vides izglītības koordinatori, kuri pārstāvēja 55 Latvijas novadus un pilsētas. 

Seminārā notika biedrības „Zaļā josta” mācību filmas „Baterijas ceļš” prezentācija, 

kurā „Zaļās jostas” pārstāvji iepazīstināja skolotājus ar filmas veidotājiem, 

demonstrēja filmu un dāvināja filmas novadu Vides izglītības koordinatoriem. Skolas 

var saņemt šo filmu bez maksas, sazinoties ar Ilzi Fīlipu (e-pasts: 

ilze.filipa@zalajosta.lv ). Filma „Baterijas ceļš” un arī citi mācību materiāli ir 

pieejami biedrības „Zaļā josta” mājas lapā: www.lzj.lv 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta administrācijas darbinieks Andris Urtāns nolasīja 

lekciju „Klimata pārmaiņas Latvijā un mazo upju fenomens”, aicinot skolotājus uz 

sadarbību Latvijas mazo upju aizsargjoslu sakopšanā. INTERREF projekta 

„BaltCICA” ietvaros hidrobiologi, sadarbojoties ar DAP Ziemeļvidzemes biosfēras 

rezervātu UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju un Vides aizsardzības klubu, aicina 

skolas pievienoties iniciatīvai „Liec upē akmeni”.  

VISC Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas pārvaldes vecākā referente 

Inese Liepiņa iepazīstināja ar GLOBE programmas darbību Latvijā un parādīja, kā 

skolēni apgūst vides izglītību dažādos mācību priekšmetos, izmantojot GLOBE 

programmas piedāvātās metodes. Sīkāku informāciju par GLOBE programmu var 

iegūt Bērnu Vides skolas mājas lapā:  www.bvs.parks.lv  

Latvijas Vides izglītotāju asociācijas valdes priekšsēdētāja Elita Lavrinoviča 

informēja par asociācijas darbību un klātesošajiem apsolīja, ka kārtējais vides 

izglītotāju saiets arī 2010. gada vasarā notiks un informācija par pasākumu būs 

publicēta asociācijas mājas lapā: www.vi.lv 

VISC Vispārējās izglītības satura nodrošinājuma nodaļas vecākā referente Velga 

Kakse iepazīstināja ar vides izglītības un izglītības ilgtspējīgai attīstībai īstenošanu 

dažādos mācību priekšmetos, atbilstoši mācību priekšmetu standartos iekļautajām 

prasībām mācību satura apguvei un skolās pieejamajiem mācību līdzekļiem vides 

izglītībā. VI koordinatori tika informēti par starptautisko „Ūdens dienu” 

(www.un.org/waterforlifedecade) un „Zemes dienu” (www.earthday.net), kā arī par 

mācību līdzekļiem un pasākumiem, kurus piedāvā a/s Latvijas Valsts meži 

(www.mammadaba.lv ). Tika pārrunāti vides izglītības koordinatoru pienākumi 

novados un analizēti 15.Valsts vides projektu olimpiādes rezultāti.  

VI koordinatori saņēma ar UNDP un Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta atbalstu 

izveidotu CD „Pie upes..”, lai nodotu sava novada vai pilsētas skolām. CD paredzēts 

skolotājiem, kuri māca dabaszinības no 1.-6.klasei. CD ir iekļautas darba lapas 

skolēniem, prezentāciju materiāli un materiāli darbam ar interaktīvo tāfeli par 

tematiem „Stārķis”, „Bebrs”, „Upes krasts”, „Zivis un abinieki”, „Upes tīrības 

pakāpe”, Cilvēks un upe”. Tā kā seminārā nebija pārstāvēti visi novadi, centīsimies 

CD nodot arī to novadu skolām, kuru pārstāvji nepiedalījās seminārā. 

Sagatavoja: Velga Kakse 
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